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Minister Edukacji Barbara Nowacka podpisała zmienione podstawy programowe zajęć wychowania

fizycznego, które mają obowiązywać od początku nowego roku szkolnego.

Nowy program prowadzenia zajęć wf jest wynikiem prowadzonych od wielu miesięcy prac, które miały

przysłużyć się poprawie poziomu umiejętności ruchowych uczniów. Założeniem, w oparciu o które

tworzono projekt zmian, było podejmowanie przez uczniów form aktywności fizycznej przez całe życie.

Tym samym, w programie nauczania wychowania fizycznego dużą rolę będzie odgrywała odpowiednia

motywacja, jak również promowanie zdrowego stylu życia przez ruch i zabawę, dla lepszego oswojenia

dzieci i młodzieży ze sportem nie tylko w szkole, lecz - przede wszystkim - na co dzień.

Podstawa programowa wychowania fizycznego opiera się na paradygmacie zdrowia i jakości życia, a

także na stosowaniu edukacji włączającej i zasadach sprawiedliwości społecznej, w celu umożliwienia

czerpania jak najszerszych korzyści z zajęć także przez uczniów, którzy z różnych powodów być może

czuli się na nich dotąd gorzej. Zajęcia wf mają wzmacniać odporność psychofizyczną jak również

kształtować postawy prozdrowotne i proekologiczne, w tym z wykorzystaniem cyfrowych narzędzi

sprzyjających osiąganiu takich celów.

Nowością będzie obowiązek przeprowadzania testów sprawnościowych w klasach I-III, co do tej pory

miało miejsce tylko w klasach starszych. Innowację ma stanowić także bardziej holistyczne podejście do

treści nauczania, co przejawi się m.in. w możliwości zapoznania uczniów klas VII-VIII szkoły

podstawowej z ćwiczeniami, które są wykonywane w procesie rekrutacji do służb mundurowych i innych

zawodów, w których wymagana jest wysoka sprawność fizyczna.

Ministerstwo zapowiada dostęp do komentarza metodycznego, który jeszcze podczas wakacji ma pojawić

się na Zintegrowanej Platformie Edukacyjnej i posłużyć nauczycielom przygotowującym się do pracy w

warunkach nowego programu nauczania.
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